
平成 28年 10月 13日 

 

 

 

 

独立行政法人 
労働者健康安全機構香川労災病院 

院  長        多 田 慎 也 

研修企画責任者     埴 岡 康 恵 子 

 

「ELNEC-Jコアカリキュラム看護師教育プログラム」開催のご案内 

 

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当院の地域連携等業務運営にご協力賜り誠にありがとうございます。 

 2007 年がん対策基本法に基づくがん対策推進基本計画では、「すべてのがん診療に携わる医師が研修

等により、緩和ケアについての基本的な知識を習得する」ことが求められています。県内でも、がん診

療連携拠点病院が医師の緩和ケア研修を 1回／年開催しています。近年、医師だけでなく看護師をはじ

めとするコメディカルに対しての緩和ケア教育の必要性が高まっています。これを受け、当院では、県

内に質の高い終末期ケアを提供できることを目指した『ELNEC-J コアカリキュラム看護師教育プログラ

ム』を開催いたしますのでご案内いたします。 

 なお、各医療機関の皆様におかれましては、以下の点にご留意いただきご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

１ 研修会名  香川労災病院 ELNEC-Jコアカリキュラム看護師教育用プログラム 

 

２ 日  程  第１日目 平成２８年１２月１０日（土）  9:00～17:00 

第２日目 平成２８年１２月１１日（日）  9:00～17:00 

          

３ 会  場  香川労災病院会議室 

         〒763-8502 香川県丸亀市城東町 3-3-1 TEL:0877-23-3111（代） 

 

４ 対 象 者  終末期看護に携わっている、臨床経験５年以上の看護師 

 

５ 定  員  ３０名 

 

６ 申込方法  参加申込書（別添）に必要事項を記載のうえ、お申し込みください。 

         E-mail 【 soumu02@kagawah.johas.go.jp 】 ＦＡＸ 0877-24-1147 

 

７ 申込期限  平成２８年１０月３１日（月） 必着 

 

８ 参 加 費  ７，０００円（テキスト代を含む） 

 

９ 問合せ先  香川労災病院総務課（担当：安田） 

        TEL：（0877）23‐3111 FAX：（0877）24‐1147 

mailto:kenm@kagawah.rofuku.go.jp

